Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Зимовниковская средняя общеобразовательная школа № 10

П Р И К А З

04.10.2024 г. № 124
«Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся
МБОУ Зимовниковской СОШ № 10
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с письмами Минобразования Ростовской области от 30.09.2024 №
24/2.2-16101 и управления образования Зимовниковского района от 30.09.2024
№2060

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы МБОУ Зимовниковской СОШ № 10 по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на
2024-2025 учебный год (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за организацию работы по вопросам
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся
Недбаеву Р. А., заместителя директора.

3. Назначить по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся по направлениям следующих учителей -  предметников:
- читательская грамотность: Санкина Г.И. Махова Н.Е., Холодова С.И.,

Рокутова С.И., Ляленко Т.Н., Каширина Н.Ю.;
- математическая грамотность: Гончарова Н.В., Глущенко А. А.,
Беркутова Н.В.;
- естественно-научная грамотность: Сылка А.А., Варченко И.Н.,
Калашникова Т.Н. Бимуканова Е.В.;
- финансовая грамотность: Чумаченко В.И., Медведь М.Н.;
- глобальные компетенции: Большакова О.Е., Евшевский Э.Н., Еганян
А.Г., Кулишова Т.С., Боханова С.А. Марченко Н.В., Победимова О.М.;
- креативное мышление: Большакова О.Е., Стеблянова Н.П., Кожухова
Д.В., Сапаркина P.P.;
- функциональная грамотность: Гуц Н.Н., Кожухов А.А., Ивершин А.А.,
Оспищева Д.В., Нечепуренко А.С., Вынник В.В., Рылко В.Н.

4. Ответственным за организацию работы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся и учителям-предметникам:

- проводить работу по внедрению в учебный процесс МБОУ Зимовниковской
СОШ №10 электронного банка заданий для оценки функциональной
грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития
образования Российской академии образования» и размещенного на
государственной образовательной платформе «Российская электронная школа»
(РЭШ);

- обеспечить 100% охват обучающихся 5-11 классов, использующих Банк
заданий в 2024-2025 учебном году.

5. Информацию о внедрении заданий по функциональной грамотности в
учебный процесс заместителю директора Недбаевой Р.А. направлять
ежемесячно (последний день месяца) Прохнич Н.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ:

С приказом ознаком лен^
Недбаева Р.А.
Холодова С.И
Махова Н.Е.
Санкина Г.И.
Рокутова С.И.
Ляленко Т.И.
Гончарова Н. В.
Глущенко А.А.
Медведь М. Н.
Чумаченко В.И.
Варченко И. Н.
Сылка A.A.
Калашникова Т.И.
Большакова О.Е. 4}

Евшевский Э.Н.
Марченко Н.В. ul'

Победимова О.М.

О.П. Полищук

Еганян А.Г.

Кулишова Т.С.
Боханова С.А.
Стеблянова Н.П.
Кожухова Д.В.
Гуц Н.Н.
Кожухов А.А.
Ивершин А.А.
Оспищева Д .В .£ ^ ^ ^
Нечепуренко А.С. ^
ВынникВ.В. Jk> .̂
Беркутова Н.В.
Каширина Н.Ю.
Бимуканова Е.В.
Сапаркина P.P.
Рылко В.Н.